
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Samochód pożarniczy z Gminy Sieroszewice przekazany do Mołdawii

6 listopada 2025 roku na terenie Gminy Sieroszewice nastąpiło przekazanie specjalnego
samochodu pożarniczego na rzecz Gminy Pepeni w Republice Mołdawii. Auto przekazali
druhowie z jednostki OSP w Rososzycy na czele z Prezesem Dawidem Smugiem. W
wydarzeniu udział wzięli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego,
Valeriu Manea, Radca Ambasady Republiki Mołdawii, a także Anatol Piaskowski, Wójt Gminy
Sieroszewice i Andrzej Pichet, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju i Współpracy
Międzynarodowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski odwołał się do swojej wizyty w Mołdawii w październiku 2025 roku: –
Mołdawianie są na początku drogi, właściwie dopiero tworzą pożarnictwo ochotnicze. To już kolejny wóz z
Wielkopolski, który tam trafia. Widzimy, że dzięki temu bezpieczeństwo się tam poprawia, ale też
przypominamy sobie czasy, kiedy to do nas trafiał sprzęt z zachodu. Byłem w Pepeni. Widziałem remizę,
która się buduje. Widziałem potrzeby i wiem, że ten wóz będzie dobrze wykorzystany. Radca Valeriu
Manea, Zastępca Ambasador Republiki Mołdawii Violety Agrici, który po raz kolejny odwiedził
Wielkopolskę w związku z przekazywaniem samochodu pożarniczego podziękował i stwierdził: – Bardzo
doceniamy, że Województwo Wielkopolskie potrafi kontynuować pomoc i odpowiadać na potrzeby
kolejnych mołdawskich gmin.

Do Mołdawii pojechało Renault G230 (rocznik 1990). Dzięki ofiarności druhów z jednostek OSP na terenie
Gminy Sieroszewice zostało ono wyposażone w podstawowy sprzęt gaśniczy i wyposażenie osobiste.

Burmistrz Pepeni Oleg Cernei: – Chciałbym podziękować Panu Wójtowi i Panu Marszałkowi za ten hojny
prezent. Nasza gmina znajduje się w odległości ponad 30 km od stanowiska najbliższej straży pożarnej.
Dzięki pojazdowi z OSP Rososzyca będziemy mogli szybciej docierać do miejsc interwencji.

Pepeni to gmina w dystrykcie (powiecie) Sîngerei, 100 km na północ od stolicy w Kiszyniowie. Składa się
z kilku miejscowości, liczy prawie 6000 mieszkańców. Miejscowość ta znajduje się w Regionie Północ w
Mołdawii, z którym współpracuje Województwo Wielkopolskie. Obecnie ochotnicy w Pepeni w sytuacjach
kryzysowych wykorzystują zestaw złożony z ciągnika i cysterny na 5m3 wody. Gmina otrzymała grant w
wysokości 150 tys. euro na budowę od podstaw remizy strażackiej. Budowa ta jest realizowana w ramach
projektu, którego operatorem jest Fundacja Solidarności Międzynarodowej (Biuro w Kiszyniowie),
finansowanego ze środków pomocowych z budżetu UE pt. „UE dla Mołdawii - Odporność – Bezpieczne
państwo, silne społeczności”. Remiza powinna być gotowa w marcu 2026 roku.

Jak podsumowała Katarzyna Demel reprezentująca Fundację Solidarności Międzynarodowej: – OSP to nie
tylko lokalna tradycja, lecz lokalny skarb. Coś z czego możemy być dumni i co możemy pokazać światu.
10 samochodów pożarniczych z Wielkopolski, to 10 gmin i łącznie tysiące ludzi, którzy dzięki temu będą
się mogli czuć bezpiecznie.

Auto z OSP w Rososzycy to w sumie dziewiąty (szósty w 2025 roku) specjalny samochód pożarniczy
przekazany przez wielkopolskie gminy dla gmin mołdawskich w ramach realizowanej od 2021 roku
współpracy z Fundacją Solidarności Międzynarodowej.
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